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Elämä itse – elämäntarinataide kohtaa ja vahvistaa

Miksi
Kun ikäihminen sanoittaa ja jalostaa oman elämäntarinan-
sa jaettavaksi taiteen kautta, jakaa hän elämänviisautensa 
yleisölle. Samalla hän voi löytää itsestään piileviä taitoja ja 
osaamista. Ikäihmisen henkilökohtaisen ja ainutkertaisen 
tarinan jakaminen yleisölle vahvistaa ikäihmisen itsetuntoa, 
hän tulee kohdatuksi ja arvostetuksi. Ikäihmisen tuottama 
elämäntarinataide kiinnittää tekijänsä yhteisöönsä ja voi olla 
myös sukupolvia yhdistävää. 

Kenelle
Kaikille ikääntyneille, erityisesti hoivakodeissa asuville ikä-
ihmisille.

Miten
•  Hyödynnetään elämänkaarityöskentelyn menetelmiä. 

Ikäihminen voi maalata tai kirjoittaa oman elämäntarinan-
sa, tehdä laulun jne. Taiteeksi elämäntarinat muuttuvat 
tietoisella, yhteisellä päätöksellä valitun taiteenlajin ammat-
tilaisen ohjaamana.

•  Ikäihmiselle taide tarjoaa väylän tulla kohdatuksi ja arvoste-
tuksi juuri sellaisena kuin on. Tärkeää on, että hän saa jakaa 
oman tarinansa sellaisena kuin haluaa. 

•  Ohjaaja on prosessissa mahdollistaja. Ohjaajan tehtävä on 
kuunnella, olla läsnä ja kunnioittaa ikäihmisen ääntä sekä 
auttaa jalostamaan elämäntarina taiteen muotoon.

•  Tarinat tuodaan yleisön koettaviksi esim. kuvataidenäyt-
telyssä, konsertissa tai teatteriesityksessä tai pienempinä 
projekteina.

•  Keskiössä on ikäihminen itse. Lopullisessa taiteellisessa 
tuotoksessa säilyy autenttisuus ja ikäihmisen oma ääni.

•  Kun yleisö kohtaa ikäihmisen elämäntarinan, syntyy sana-
ton dialogi tekijän ja kokijan kesken. Taiteen kautta tuodut 
elämäntarinat jakavat sekä tietoa että tuovat ymmärrystä 
tekijän ja kokijan välille. 

Kenen kanssa
Elämäntarinatyöskentelyä voi toteuttaa erilaisissa ikäihmisten 
ryhmissä, myös hoivakodeissa. Yhteistyötä tekevät ikäänty-
neiden kanssa työskentelevät ammattilaiset sekä esim. tai-
depedagogit. Keskiössä on ikäihminen omia voimavarojaan 
hyödyntävänä, osaavana toimijana.

Millä resursseilla
Ohjaajaksi tarvitaan valitun taiteenlajin ammattilainen, jolla 
on ymmärrystä muistelutyön merkityksestä. Ammattilainen 
voi toimia mm. kunnan kulttuuritoimen, palvelukeskuksen, 
kansalaisopiston tai yhdistyksen työntekijänä. Tarvittava tila 
määräytyy valitun taiteenlajin mukaan. Tila voi olla esim. 
ryhmä- ja näyttelytila tai esitystekniikkaa sisältävä auditorio. 
Yhteistyötä tilojen suhteen kannattaa tehdä yli toimiala-
sektoreiden. Tuotantoon voi hakea apurahoja esim. kunnan 
kulttuuritoimelta, Suomen kulttuurirahastolta, Taiteen edistä-
miskeskuksesta tai muilta rahastoilta.

Mitä
Muistelutyön menetelmä, joka tuo taiteen kautta 
ikäihmisen elämänkokemuksen ja –viisauden yleisön 
kanssa jaettavaksi.

Menetelmän kautta annetaan ikääntyneen elämänta-
rinalle sille kuuluva arvo. Jokaisen tarina on arvokas ja 
jakamisen arvoinen. 


